

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

" " 200 г.

" " 200 г.

(Наименование стройки)

Номер заказа

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

на **Монтаж видеонаблюдения**

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

	базовая цена	текущая цена
Сметная стоимость	12,18	171,06 тыс.руб
Нормативная трудоемкость	152,93	152,93 чел.-ч
Средства на оплату труда	1,61	29,57 тыс.руб

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурса	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена за ед. изм. Руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2001 г.	Пункт коэфф. пересчета	Коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	м10-09-001-2	Аппаратура телевизионная с 1 малогабаритной беструбочной камерой (Установка камеры наружного видеонаблюдения)	шт.	1	223,57						
		Зарплата			155,25		155,25		18,36	2 850,39	
		Материальные ресурсы			68,32		68,32		4,38	299,24	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80,00		124,20 (*0.85)		68,00	1 938,27	
		Сметная прибыль	%		60,00		93,15 (**0.8)		48,00	1 368,19	
		Затраты труда	чел-ч	15							15,00
							440,92			6 456,09	15,00
		Материальные ресурсы			15 000,00 /1,18*1,05		13 347,46		1	13 347,46	
							0,00			13 347,46	0,00
3	м10-09-001-2	Аппаратура телевизионная с 1 малогабаритной беструбочной камерой (Установка камеры внутреннего видеонаблюдения)	компл.	1	223,57						
		Зарплата			155,25		155,25		18,36	2 850,39	
		Материальные ресурсы			68,32		68,32		4,38	299,24	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80,00		124,20 (**0.85)		68,00	1 938,27	
		Сметная прибыль	%		60,00		93,15 (**0.8)		48,00	1 368,19	
		Затраты труда	чел-ч	15							15,00
							440,92			6 456,09	15,00
		Материальные ресурсы			12 000,00 /1,18*1,05		10 677,97		1	10 677,97	
							0,00			10 677,97	0,00
5	м11-04-002-1	Аппарат настольный, масса до 0,015 т (Устройство монитора)	шт.	1	22,92						
		Зарплата			8,79		8,79		18,36	161,38	
		Эксплуатация машин			13,95		13,95		5,93	82,72	
		Материальные ресурсы			0,18		0,18		18,39	3,31	
		Накладные расходы от ФОТ	%		92,00		8,09 (**0.85)		78,00	125,88	
		Сметная прибыль	%		65,00		5,71 (**0.8)		52,00	83,92	
		Затраты труда	чел-ч	1,03							1,03
							36,72			457,21	1,03
		Материальные ресурсы			5 000,00 /1,18*1,05		4 449,15		1	4 449,15	
							0,00			4 449,15	0,00
6	Цена поставщика	Монитор LCD 21,5"	шт.	1	5 000,00						
		Материальные ресурсы			5 000,00 /1,18*1,05		4 449,15		1	4 449,15	
							0,00			4 449,15	0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
7	м11-04-008-2	Съемные и выдвигаемые блоки (модули, ячейки, ТЭЗ), масса до 10 кг (Устройство системного блока)									
			шт.	1	19,03			м11-04-008-2			
		Зарплата			17,80		17,80		18,36	326,81	
		Эксплуатация машин			0,87		0,87		5,94	5,17	
		Материальные ресурсы			0,36		0,36		18,36	6,61	
		Накладные расходы от ФОТ	%		92,00		16,38	(*0.85)	78,00	254,91	
		Сметная прибыль	%		65,00		11,57	(*0.8)	52,00	169,94	
		Затраты труда	чел-ч	2,06							2,06
							46,98			763,44	2,06
8	Цена поставщика	Системный блок	шт.	1	15 000,00						
		Материальные ресурсы			15 000,00	/1,18*1,05	13 347,46		1	13 347,46	
							0,00			13 347,46	0,00
9	м10-03-013-5	Коммутатор служебной связи (прим.) (Устройство роутера)									
			шт.	1	111,87			м10-03-013-5			
		Зарплата			65,03		65,03		18,36	1 193,95	
		Эксплуатация машин			24,30		24,30		6,54	158,92	
		в т.ч. зарплата машинистов			2,72		2,72		18,36	49,94	
		Материальные ресурсы			22,54		22,54		4,41	99,40	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80,00		54,20	(*0.85)	68,00	845,85	
		Сметная прибыль	%		60,00		40,65	(*0.8)	48,00	597,07	
		Затраты труда	чел-ч	6,76							6,76
							206,72			2 895,19	6,76
10	Цена поставщика	Роутер "ASUS"	шт.	1	2 000,00						
		Материальные ресурсы			2 000,00	/1,18*1,05	1 779,66		1	1 779,66	
							0,00			1 779,66	0,00
11	м10-04-067-22	Камера телевизионная передающая (прим.)									
			шт.	1	300,88			м10-04-067-22			
		Зарплата			241,76		241,76		18,36	4 438,71	
		Эксплуатация машин			2,70		2,70		6,54	17,66	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,30		0,30		18,36	5,51	
		Материальные ресурсы			56,42		56,42		5,7	321,59	
		Накладные расходы от ФОТ	%		72,00		222,70	(*0.85)	78,00	3 463,33	
		Сметная прибыль	%		60,00		57,3	(*0.8)	52,00	2 311,53	
		Затраты труда	чел-ч	2,18							2,18
							610,2			10 551,44	21,80
12	Цена поставщика	Домофон с видеонаблюдением и экз. розамк	шт.	1	10 000,00						
		Материальные ресурсы			10 000,00	/1,18*1,05	8 898,31		1	8 898,31	
							0,00			8 898,31	0,00
13	46-03-010-2	Пробивка в бетонных стенах и полах толщиной 100 мм отверстий площадью до 100 см2 (Пробивка отверстий для домофона и наружной камеры)									
			100 шт.	0,02	947,09			46-03-010-2			
		Зарплата			336,94		6,74		18,36	123,72	
		Эксплуатация машин			610,15		12,20		8,39	102,38	
		в т.ч. зарплата машинистов			90,44		1,81		18,36	33,21	
		Накладные расходы от ФОТ	%		110,00 *0.9		8,46	(*0.85)	84,00	131,82	
		Сметная прибыль	%		70,00 *0.85		5,09	(*0.8)	48,00	75,33	
		Затраты труда	чел-ч	35,43							0,71
							32,49			433,25	0,71
14	м08-02-409-1	Труба винипластовая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр до 25 мм (Прокладка кабельной продукции для камер и домофона)									
			100 м	0,8	2 445,51			м08-02-409-1			
		Зарплата			223,72		178,98		18,36	3 286,00	
		Эксплуатация машин			550,56		440,45		7,82	3 444,30	
		в т.ч. зарплата машинистов			184,72		147,78		18,36	2 713,17	
		Материальные ресурсы			1 671,23		1 336,98		2,31	3 088,43	
		Накладные расходы от ФОТ	%		95,00		310,42	(*0.85)	81,00	4 859,33	
		Сметная прибыль	%		65,00		212,39	(*0.8)	52,00	3 119,57	
		Затраты труда	чел-ч	23,8							19,04
14,1	301-1380	Трубки защитные гофрированные	м	80	9,52		761,60	1380	2,1	1 599,36	
							3 240,82			19 396,99	19,04

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
15	m08-02-412-3	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 16 мм2	100 м	0,8	655,82			m08-02-412-3				
		Зарплата			73,88		59,10		18,36	1 085,15		
		Эксплуатация машин			9,68		7,74		5,48	42,44		
		в т.ч. зарплата машинистов			0,54		0,43		18,36	7,93		
		Материальные ресурсы			572,26		457,81		3,24	1 483,30		
		Накладные расходы от ФОТ		%	95,00		56,55 ((*0.85))		81,00	885,39		
		Сметная прибыль		%	65,00		38,69 ((*0.8))		52,00	568,40		
		Затраты труда	чел-ч	7,86							6,29	
15,1	501-8194	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией в поливинилхлоридной оболочке без защитного покрова, марки ВВГ, напряжением 660 В, с числом жил - 3 и сечением 4 мм2	1000 м	0,08	7 832,01		626,56	501-8194	5,38	3 370,90		
							1 246,45			7 435,58	6,29	
16	01-02-057-3	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 3	100 м3	0,075	1 934,40			01-02-057-3				
		Зарплата			1 934,40 *1,15		166,84		18,36	3 063,22		
		Накладные расходы от ФОТ		%	80,00 *0.9		120,12 ((*0.85))		61,00	1 868,56		
		Сметная прибыль		%	45,00 *0.85		63,82 ((*0.8))		31,00	949,60		
		Затраты труда	чел-ч	248	*1,15						21,39	
							350,78			5 881,38	21,39	
17	22-01-021-1	Укладка трубопроводов из полиэтиленовых труб диаметром 50 мм	км	0,03	22 439,80			22-01-021-1				
		Зарплата			1 864,32 *1,15		64,32		18,36	1 180,90		
		Эксплуатация машин			2 291,47 *1,25		85,93		5,74	493,24		
		в т.ч. зарплата машинистов			285,85 *1,25		10,72		18,36	196,81		
		Материальные ресурсы			18 284,01		548,52		2,1	1 151,89		
		Накладные расходы от ФОТ		%	120,00 *0.9		87,80 ((*0.85))		99,00	1 364,40		
		Сметная прибыль		%	85,00 *0.85		56,77 ((*0.8))		31,00	841,40		
		Затраты труда	чел-ч	306,68	*1,15						€ 92	
							8 334			5 031,30	€ 92	
18	m08-02-141-1	Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках, коробах, масса 1 кг кабеля до 1 г	100 м	0,3	666,83			m08-02-141-1				
		Зарплата			119,29		35,79		18,36	657,05		
		Эксплуатация машин			495,79		148,74		4,72	702,04		
		в т.ч. зарплата машинистов			40,07		12,02		18,36	220,71		
		Материальные ресурсы			71,75		21,53		4,16	89,54		
		Накладные расходы от ФОТ		%	95,00		45,42 ((*0.85))		81,00	710,99		
		Сметная прибыль		%	65,00		31,08 ((*0.8))		52,00	456,44		
		Затраты труда	чел-ч	12,4							3,72	
							282,56			2 616,06	3,72	
19	01-02-061-3	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов 3	100 м3	0,0675	907,50			01-02-061-3				
		Зарплата			907,50 *1,15		70,44		18,36	1 293,36		
		Накладные расходы от ФОТ		%	80,00 *0.9		50,72 ((*0.85))		61,00	788,95		
		Сметная прибыль		%	45,00 *0.85		26,94 ((*0.8))		31,00	400,94		
		Затраты труда	чел-ч	121	*1,15						9,39	
							148,10			2 483,25	9,39	
20	12-01-009-1	Устройство желобов настенных	100 м	0,15	18 952,91			12-01-009-1				
		Зарплата			722,92 *1,15		124,70		18,36	2 289,56		
		Эксплуатация машин			296,16 *1,25		55,53		5,99	332,62		
		в т.ч. зарплата машинистов			28,49 *1,25		5,34		18,36	98,08		
		Материальные ресурсы			17 933,83		2 690,07		3,17	8 527,54		
		Накладные расходы от ФОТ		%	120,00 *0.9		140,44 ((*0.85))		92,00	2 196,63		
		Сметная прибыль		%	65,00 *0.85		71,85 ((*0.8))		44,00	1 050,56		
		Затраты труда	чел-ч	84,75	*1,15						14,62	
							3 082,59			14 396,91	14,62	
21	58-10-1	Смена: прямых звеньев водосточных труб с земли, лестниц или подмостей (прим.) (Установка сливных труб водосточной системы)	100 м	0,25	6 796,71			58-10-1				
		Зарплата			313,90		78,48		18,36	1 440,80		
		Эксплуатация машин			11,33		2,83		5,94	16,83		
		Материальные ресурсы			6 471,48		1 617,87		3,65	5 905,23		
		Накладные расходы от ФОТ		%	83,00		65,14 ((*0.85))		71,00	1 022,97		
		Сметная прибыль		%	65,00		51,01 ((*0.8))		52,00	749,22		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Затраты труда	чел-ч	36,8							9,20
21,1	201-1101	<i>Исключен</i> Звенья водосточных труб из оцинкованной стали толщиной 0,55 мм, диаметром 140 мм, марка ТВ-140						201-			
			<i>м</i>	-28,625	56,50		-1617,31	1101	3,65	- 5 903,19	
21,2	507-0546	Трубы полиэтиленовые низкого давления (ПНД) с наружным диаметром 110 мм	<i>м</i>	28,625	31,53		902,55	507-0546	4,41	3 980,23	
							1 100,57			7 212,09	9,20
		Итого					12 180,88			144 969,34	152,93
		Итого по смете					12 180,88			144 969,34	152,93
		Итого по локальной смете									
		Прямые затраты								108 462,34	
		Стоимость материальных ресурсов								76 822,63	
		Накладные расходы								22 398,24	
		Сметная прибыль								14 108,76	
		Итого								144 969,34	
		НДС 18%								26 094,48	
		Всего								171 063,82	

ИСПОЛНИЛ

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

ПРОВЕРИЛ

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

smetnoe.ru